INDICAÇÃO Nº 336/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
Competente, realize convênios relacionados a cirurgias ginecológicas,
vasculares e dermatológicas, e que sejam contratados especialistas para a
realização de exames de imagens nas Unidades Básicas de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos cidadãos tem me procurado
fazendo essas solicitações e de acordo com o aumento das demandas do município
seria de extrema importância que fosse oferecido esses tratamentos dentro da grade
da saúde municipal, evitando que nossos munícipes tivessem que procurar
atendimentos fora da cidade, tendo assim maior conforto e otimizando o tempo de
espera.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PODE